f:.\  /_-  *jj.  -/  /ti  ;Wc\  in  confessione  sua  foi.  x,  &'/n'/- 
.':•-:  jj.':i":T:.::."^rt''r2  fuissc.  et  V2niavi  poposcissc  ah  ipso. 

y-'u:':  ":::tcre  r*-csb:'tcrum  ad  praedicandum  Mutìn^t^^ 
e:  r''ac7K:r.cre  ne  yracdicarct  nostra,  nel  sanctorum  meriti. 

tW.  ::1.  21  et  :cl.  157  tic.  2'  in  repetitione. 
Me  re  ni:  s  primum  tractavit  cumfratre  B.  Pergula  deip^^ 

miitcndn  Mutinam  ad pracdicanditju.  ex  eoJem  Pergul.i  foI.iS: 

ijic.  I  .*  et  sej.  Mandai  eidem  tacitis  uerbis  ut  Mutinae  La- 

therane  pracdicarety  et  de  sacramento  nihiltangeret./oL  itV^ 

Processi  del  5.  Ufficio  di  Roma        455 

fac,  L*  prout  Luther  aite  ibidem  praedicavityfoL  eodemfac,  2." 
Moronus  ipsum  cognoscebat  Luther anum,foL  i84fac.  2."  et 
cum  illefuisset  inquisitus propter  haec,  sciente  Movono,  fecit 
quamdam  declarationem  approbare  ab  inquisitore  Bononiensi 

Mutince,fol.  184  fac,  2.*  Fatetur  Moronus  illum  misisse, 
sed  nescisse  quod  esset  Lutheranus,  sed  certior  factus  suo 

Vicario  j  quod  esset  suspecius  fecit  illum  ad  se  venire  Bono- 
niaCy  et  a  quodam  inquisitore  examinari,  et  illum  retractari 

JMutinae  in  concionibus  publicis  juxta  praescriptum  inquisi- 
torisy  et  a  suis  deinde  fuisse  coercitumy  in  sua  confessione 

fol.  12.  Misit  Mutinam  ad  praedicandum  fratrem  Bartho- 
loroaeuin  de  Pergula  ordinis  minorum  Conventualium,  quem 

sciebat  esse  haereticum  et  haereses  praedicavity  fol.  /.°  ex 
Scoto  primo  teste  in  informatione,  et  in  depositione  Ibi.  88 

fac.  I.*  qui  ibi  praedicavit  plures  haereses,  et  Romae  fuit  in- 
quisitus fol.  70  fac.  I.*  ex  octavo  teste,  et  in  repetione  fol.  146 

fac.  2."  Misit  praedicatorem  Ordinis  minorum  (hic  estPQV- 
gula)  instructum  et  hortatum  a  Flaminio  et  Priolo  in  domo 
sua  ad  praedicandum  novam  doctrinam,  prout  magno  cum 

^scandalo  fecit  in  sua  Ecclesia  Mutinensi,  eumdemque  hae- 
reticum detectum  defendit,  et  defendere  laboravit;  primus 

qui  et  nonus  testis  ex  Scoto  fol.  5  in  informatione  et  fol.  88 

fac.  I*;  in  depositione,  ex  quarto  teste  fol.  21  et  fol.  28  et 
ideo  in  repetitione  fol.  i63  fac.  2.^  et  5  testis  fol.  44  et  alius 

testis  fol.  107  fac.  2.* 
Dédit  fratri  Bernardo  de  Bartholis  testi  libellos  Bcne- 

ficii  Christi  rediens  e  Concilio  fol.  21  a  tergo,  et  fol.  157 

fac.  I.*  ubi  quodtunc  erant  prohibiti.  Impetravit  eidem  fratri 
Bernardo  licentiam  legendi  libros  haereticos,  fol.  22.  Instruxit 

fratrem  Bernardum  de  Bartholis  praedicatorem  intra  Eccle- 
Siam  ad  praedicandum  suspecte  secundum  testemfol,  22  et 

illifavit  fol,  5i  fac,  i." 
Docet  spirituales  non  esse  sub  lege  ecclesie  fol.  27  a  tergo. 

'Negligens  in  puniendo  seu  puniri  f adendo  per  Mensua- 
tum  Vicelegatum  Philippum  Valentinum  haereticum,  fol.  42. 
Negligens  in  puniendo  hcereticos,  et  hos  Valentinos  notatos 
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in  libro  Visitationis  factae  per  testem,  etiam  admtmitus  o 
prima  sua  depositione. 

Reginaldus  testis  fol,  4  et  fol.  42  a  tergo  et  JbL  44 

facie  /.•  et  in  repetitione  foL  182  et  i33  etfòL  i38fac.  // 
et  ex  Scoto  in  repetitione  fol.  210  fac.  //  et  2/  m/ìv- 
spectus  aut  publice  diffamatuSy  nec  etiam  verbo  reprehat* 
dendoy  ex  Salmerone  in  repetitione  fol.  147  facie  lA 

ìAovonus  fatetur  se,  dum  legatus  esset  BonomMy  norim 

germanos  scholares  haereticos,  et  iUis  favisse  y  puta  ianàoi- 
centiam  gestandi  arma,  et  illos  non  inquisisse  ne  nomenper^ 
secutoris  Liitheranorum  sibi  compararet  prò  ea  nationecm- 
vertenda  in  confessione  sua,  fol.  8  fac.  2/ 

Fatetur  sefuisse  negligentem  inpuniendis  haereticis  ith- 
tinensibuSy  sed  propter  impedimenta,  et  ad  hoc  resignam 

Episcopatum  viro  docto,  in  sua  Confessione  fol.  21  fac.  2.' et 
fol.  seq.  Dicit  dedisse  in  nota  eidem  Episcopo  inter  alias  snh 
spectos  Academicos  mutinenses  et  Bonifacium  Valentinum 

sibi  inimicum,  et  de  Mutinensibus  suspectis  et  academicis  fa- 

tetur in  suis  constitutis  fol.  11  et  i3  et  fol.  22  fac.  i.*ettcq. 
Habebatur  MutinaCy  cum  illius  esset  episcopuSy  prò  hont' 

tico  Luther  ano  variis  argumentis,  fol.  44  fac.  2.'  in  repeti- 
tione fol  287  fac.  2."  Catlìolicorum  autumatio  et  suspicio  de 

Movono  propternegligentiam,  fol.  44  et  a  fronte  etiam  a  tergo. 
Asseruit  quandoque  crucem  non  esse  adorandam  etc;  sed 

admonitus  statim  se  correxit,  tei.  44  fac.  2.*  quintus  testis 
et  in  repetitione  Ibi.  23 1   et  234  facie  2.* 

Non  reverenter  veneratus  est  caput  S.  Dominici,  etiam 

admonitus  a  teste  ;  imo  obloqutus  est  in  venerationem  Sancto- 
rum  dum  esset  Bononiae  legatus,  fol.  44  a  tergo  et  in  repeti- 

tione fol.  23 1  et  seq.  Ipse  in  sua  confessione  negat  asserendo 
se  bene  sensisse  de  ueneratione  sanctorum  et  reliquiarum  etiam 
factis  ipsiSy  licei  imposturai  circa  reliquias  detestatus  sit,fol  g 
et  seq. 

Moronus  suspectus  testi  ex  causis  et  ex  familiaritate  cum 

March ionissa  Piscariae  fol.  61  fac.  2.*  et  fol.  Ó2  fac.  2.  et 
propter  hanc  familiaritatem  suspectus  alteri  testi  fol.  i34 

Processi  del  S.  Ufficio  di  Roma        46  j 

fac.  2  et  seq.  et  de  hoc  familiaritate  et  conversione  patet  ex 
Utteris  plurimis  dcUis  et  acceptis  afoL  22 g  cum  seq. 

Sentii  justificationem  esse  ex  sola  Jide,  opera  non  esse 
meritoria  f  sedsemper  esse  peccata  y  iisque  non  posse  satis fieri 
poenis  temporalibus  ex  peccato  deBitis,  fol.  69  et  70.  Ex  dm 
Alfonso  Salmerone,  etiam  ex  eodem  in  repetitione,  fol.  145 
et  seq.  qui  illum  deponit  tane  Mutino?  erronee  et  scandalose 

sensisse  de  fide  y  et  haereticisfavissey  et  quod  assentiebat  hae- 

reticiSj  fol.  69  et  fol.  147  etexfratre  Bernardo  fol.  161  fac.  2.*, 
in  poenitentiaria  fol.  164  fac.  i.* 

Gaudet  se  intelligere  articulum  justificationis  ex  sola  fide 
cum  teste y  et  se  asserii  illuminatum  a  Polo,  et  disponii  illum 

remittere  Mutinam  ad  praédicandum,  et  quod  insinuet  pò- 
puh)  hanc  novam  doctrinam  juxta  Luther i  senientiamy  sed 

absque  scandalo y  fol.  i36  fac.  2.^  et  seq.  fol....  (sic)...  fac.  i.* 
et  iterum  dicit  se  velie  illum  mittere,  fol.  iSg  fac.  i.* 

Moronus  Dominicanis  suspeciusfoL  128  fac.  2.'' et  fol.  i56 

infine  et  fol.  iSgfacie  i.*  in  fine. 
Moronus  cum  erat  catholicus  olim  insectabatur  Luthera- 

noSj  sed  deinde  conversus  accepii  Lutheranismum  ex  rela- 

itone  Marchiònissae  Piscariae,/o/.  1 63  fac.  i." 
Asseruit  quod  per  bona  opera  sua  (ut  erat  Missae  cele- 

bratio)  merebatur  damnationem  ad  inferoSy  ex  Salmerone 

fol.  69  fac.  2.*  in  fine,  et  in  repetitione  fol.  148  fac.  i."  in 
fine.  Ipse  in  sua  confessione  fateiur^  sed  alias  excusaty  vel 

qualificai,  fol.  6  fac.  2.* 
Habuit praedicatorem  Lutheranum  Mutinae  frairem  Ber- 

nardum  missum  opera  Poli  et  Marchionissak  Piscariae/o/.  i55 

fac.  i."  et  fol.  i56  et  ipsefaiiiur  misisse  sibi  proposiium  et 
approbatum  a  Polo  et  Priolo  etiam  aliis,  sed  etiam  afra- 
tribus  sui  Ordinis  prò  erudiendo  populo  haeresibus  maculato, 
et  benigne  convertendo  In  confessione  sua,  fol.  5  fac.  2. 

Moronus  complex  Poli  et  aliorumy  fol.  84  fac.  2.'  et 
fai.  88  fac.  2."  Polo  amicus  fol.  85  fac.  2.» 

Moronus  promisii  praemonere  haereticos  de  communica- 
itone  que  ex  Urbe  contra  eos  afferretur  ex  Scoto  fol.  86 

1 

458  C.  Corpisieri 

fac.  2.*  in  repetitione  fol.  210  fac.  1/  et  seq.  et  verWs  ih 
quisitis  de  hceresi  se  favisse,  ac  etiam  pollicitum  esscaim- 
nere  de  mandatis  quae  ex  urbe  venirent,  ut  se  benignum  com- 
mendationibusque  facile  ostenderet;  non  autem  idfecisse^sti 
contrarium  exequendo  ea^  et  auxilto  et  opera  inquisitori,  et 
ejus  officio  impendendoy  fatetur  in  confessione  sua  foL  8 

fac.  2/  ubi  designat  Scotum  sed  non  nominai,  etiam  fac.  2,' 
Moronus  vult  soliim  in  Christi  meritis  confidere,  età* 

nere  alios  suis  confidere  loquendo  de  justificatìone  amtra 

Concilium  Tridentinum  ex  Scoto  fol.  87  facie  2/  in  repeti- 

tione fol.  208  fac.  i.^  ipse  fatetur  in  sua  confessione. 
ìAoxotiusfavet,  una  cum  Polo,  Carneseccbae  inquisito sA 

Paulo  III.*  fol.  89  facie  2.- 
Moronum  conveniunt  haeretici  Mutinenses,  et  secum  seih 

tientes,  fol.  209  fac.  i.*  et  seq.  et  fol.  210  fac.  2  et  seq.  ubi 
quod  admoniti  a  Flaminio  fecerunt  eorum  Episcopum  am 
eis  sentire  etc, 

Moronus  habetur  prò  hcereticOy  seu  suspecto  Mutinae,  M 

erat  Episcopus^  ex  fama,  fol.  95  fac.  i.*  et  2.*  et  ab  aliis 
fol.  loi  fac.  I.'  et  seq.  et  fol.  108  fac.  i.*  et  fol.  ni  fac.  i.' 

Moronus /jre/  d.  Jchanni  Bcrtano  Mutinensi  haeretico 
inquisito,  fol.  f)5  et  97  fjc,  2^ 

Moronus  a  quodam  librario  Mutinae,  vcl  Bononiae  duas 

capsds  librar  uni  haercticorum  dcprcìwnsas  tollit,  fol.  07  fac.  i.' 
Ipse  in  confessione  fol.  2  ìac.  2  dicit  se  intcrccpissc  dumesset 

legatus  Bononiae  summani  libroruni  Lutlieranorum,  quac  ve- 
hcbatur  a  mii liane  Lucani,  sed  illam  transmisisse  adfratrm 
Leandruni  inqiiisitorem  et  ad  cum  scripsisse, 

Moronus  detrahit  Salutationem  Angelorum,  seu  Antipho- 
nani  Salve  Rc-;ina  etc,  et  assercns  non  esse  invocandam , 

sed  ad  Chris tiini  recurrendum,  et  rcdargutus,  pertinaciter 
doctrinani  haereticam  propugnai,  fol.  loi  fac.  2  et  seq.  et  in 

repetitione  fol.  224  \:\c,  2  et  fol.  225  fac.  1.'  et  fol.  227  fac.  1.* 
sed  coUtestis  dicit  non  recordari;  sed  ipse  dicit  tenere  San- 
ctosque  esse  invocandos,  sed  quandoque  dubitasse  an  Sancii 

nostras  preces  audirent,  et  ideo  lune  sibi  visum  sanctos  in- 
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vocandoSy  prout  in  collectìs  missalis,  non  autem  prout  in  ly- 
taniis  et  antiphona  Salve  Regina  etc.  recitasse  dum  dicere- 
tury  vel  cantaretur  interfuisse^  sed  quandoque  etiam  pluribus 
dixisse  siti  piacere  ut  mutarentur  iila  verta  Vitae  dulcedo 
et  Spes  nostra  &c.  in  sua  confessione  fol.  2  fac.  1/  et  2/, 
ubi  tamen  fatetur  se  dixisse  alias  Laurentio  Davidico  se 
majoretti  consolationem  sentire  cUm  ad  Christum  recurril  ex 

quo  aie  sibi  imposuit,  et  fol.  2  quod  blatteravit  in  Conceptio- 
nem  S.  Virginis,  et  quod  sibi  quandoque  non  placebant  lectio- 
nes  in  Missa  in  festo  Assumptionis  dominae  nostrae,  et  in 
constitutis  suis  iterum  repetit  se  dubitasse  de  Sanciis  num 

inteUigerent  nostras  invocationesy  fol.  17  fac.  i.* 
Moronus  fecit  imprimi  libellum  benefica  Christi  ab  An- 

tonio librario  Mutinae^  fol.  226  fac.  i.' 
Moroni  participatione  Pergula  haereses  praedicavit,  et 

contra  merita  bonorum  operum,  fol.  107  fac.  2  et  fol.  114. 

fac.  I.'  et  2.* 
Moronus  dat  libellum  Benefici!  Christi  cuidam  matronae 

illum  approbans,  quae  in  eo  annotatis  quibusdam  erroribus 
lutheranis  misit  Sancto  Officio,  fol.  114  fac.  1/ 

Moronus  episcopus  tunc  Mutinensis  defendit  erroneam 
opinionem  Card.  Contar eni  de  justificatione  in  concordia  y  cui 

et  ipse  interfiiit,  fol.  128  fac.  i.*  et  2.*  ubi  ex  aliis  causis 
suspectuSy  fol.  129  fac.  i.*  et  2.* 

Moronus  consulendus  ex  litteris  Celsi  Martinenghi  a  D, 

HippolytOy  fol.  129  fac.  i.'  et  2.* 

Moronus  amicus  Victor is  Sorantii  ex  i5.**  teste  a  fol.  129 
fac.  2^  et  seq.  item  i8j^  teste  fol.  186  fac.  i,*  fatetur  se  il- 

lum imbuisse  amicum,  se  postea  illum  sibi  haereticum  dete- 

xisse  contra  caelibatum,  in  sua  confessione  fol.  12  fac.  i.'  in 
suis  constitutis  a  fol.  3.*  fac.  2.*  et  fol.  18  fac.  i.' 

Moronus  patiebatur  praedicari  doctrinam  haereticam  et  lu- 
theranam  et  non  repudiariy  et  quod  oportuitfr,  Ambrosium 

Catarinum  tunc  episcopum  Minorensem  scribere  conforta- 
torias  ad  catholicos  quibus  haer etici  convivabantury  fol.  i52 

fac,  2.* 
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Moronusfacit  abiurare  puleum  S."  GenuHtam  Mutìnae  ai 
tollendam  febrkitantium  devotionem,  quod  UUttx  potu  a/ebrt 
se  liberari  crederent,  dicens  este  superstitìonem,  ioL  i5j 
l'ac.  2.* 

Moronus  pecuUaris  amicus  Poli  ob  communicathnem  no- 

vorum  dogmatum,  fol.  i53  fac.  2,*  amicui  charus  foL  247 

fac.  2,* Moronus  de  fide  suspectus  exgravibus  et  fide  àìgnis  vwis, 

fol.  i53  fai.-.  I.' 
Moronus  invitai  ad  prandìum  fi-atrem  B.  Pergulam  et 

ìUum  admonet  ne  concerlet  cum  domino  Antonio  de  Minm- 

dula,  cum  quo  ipse  disseril  de  invocalìone  Sanctorum  Penna 

non  esse  invocandos,  ilio  partem  affirmalivam  defenàtnXt-,^ 

fol.  i83  fac.  2,'  Moronus  ostendens  se  ila  tenere  toquutus  est 
de  rebus  Lutheranìs  cumfratre  B.  Pergula  et  ei  commisti  ut 

illas  Mulinae  praedkaret  fol.  iS3  l'ac.  3.'  Moronus  Mutinat 
episcopus  ibi  lenclur  ab  aliquibus  Catìwlicus,  ab  aliqu3ms 

Lutheranus,  fol.  iS3  fac.  2.*  Moronus  haeretìce  loquitur  cum 
haeretico  de  justificatione ,  quod  sii  ex  soia-fide,  et  mera  gra- 

fia, et  absque  concursu  noslrae  voluntatis  et  libe/o  arbìtrio,  tt 
absque  operibus  vel  meritis  humanis,  et  de  praedeslinatioae 

quod  imponat  necessilatem,  fol.  1S4  fac.  1.*  etjuxta  meatem 
Lutlieri  hi.  i(35  fac.  i.*  Moronus  dixìt  Jralri  Barlholomco 
Pergulae  inquisito  si  ex  Italia  abire  vellet,  stbi  de  eo  curai 

futurum  esse,  tot  186  fac.  2,'  Moronum  laxalum  esse  de  liae- 
resi  circa  justificationem ,  et  de  merita  operum  ex  attditu  a 

tcite  4.  leitis  20,  "■  fol.  191  fac.  1.*  Moronus  in  ConcUio  «w- 

vem'ebat  cum  haereticis  in  materia  de  gratta  et  libero  arbi- 
trio, omnia  nempe  gratiae,  et  nihil  libero  arbitrio  tribuebat, 

et  pertinaciler  cum  Episcopo  lacomello  contendebat  et  comu- 

niter  habebatur  suspectus  de  haeresi,  fol.  241  fac.  i.*  et  m 
repedtionc  lol,  234  fac.  a."  sed  ante  publicationem  decreti 
fol,  243  fac.  !.■  in  suis  constitutis  negat  lol,  33  «  seq.  MO' 
ronus  saepius  admonilus  ab  Episcopo  Ciuitatis  Caslellanae  suo 

familiari  ut  dimitteret  bas  opiniones  de  grolla  et  libero  ar~ 

bilrio.  persistebat  in  eisdem  dicens  se  bene  sentire  cum  Lu- 
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ìnis  circa  dictum  articulum,  totum  tribuens  gratìae,  eie 

1  fai.  242  fac.  I.'  hoc  ante  publicationem  decreti  Ìo\.  243 

'  Episcopus  Civilatis  dicit  aliud  diversum,  quod  Car- 
wis  Moronus  si  habebat  istas  opiniones  errabat  ex  igno- 

ta, et  quod  Paulo  III  id  dtxerit  fol.  249  lac.  2."  Moronus 
tnat  superstitionem  lactum  Cinguhrum  ad  Cathedram 

^etri,  fol.  246  tac.  2.'  Moronus  affectat  reforinatìonem !  Curiae  in  moderando  Cancellarla  et  Poenitentiaria 

Uo/icd  et  in  providendis  ecclesiis  jiixta  sententiam  Car- 

iis  Anglici,  fot.  247  fac.  J .'  Moronus  patiebatur  ulfrater 
reas  de  Volterra  de  fide  disserens  cum  bonae  meni.  Epi- 
1  Grechetto,  contumeliose  coram  se  et  praelatis  ageret 

ama  cum  indignatione  ;  imo  rejecit  Episcopum  Civitatìs 

CasieUanae  volcntem  componere,  lol.  247  iac.  2.'  et  fol.  248 
ftic,  1,'  CI  2.'  de  hoc  in  s'iis  consiituiis,  lol,  33  et  seq.  Mo- 

ronus dicit  Romam  praebuisse  occasionem  Oermanis  ut  m- 

sent  haeretici proptcr  abusus,  lol.  249  fac.  2,'  Moronus  favit 
M.  Antonio  Villainarino  neapolitano  ut  secrete  abjuraret  in 

manibus  Card.  Carpensis.  fol.  25o  fac.  i.' 
Card.  Moronus.  publicato  decreto  de  Justificatione  in  Con- 

cilio Tridentino  et  Romam  delato,  dixil  se  illitm  servaturum 

sed  clarius  expectasse,  fot,  249  fac.  1,'  Card.  Moronus  dare 
arguitur  complex  Mar chionissz  Piscariae  et  Card.  Poli,  Itujus 

etiam  discipulus  in  nova  doctrina  per  litteras  Marchionissae, 

et  de  intima  secreta  spirituali  ac  familiari  conversatione  cum 
eisdem  fol.  279  et  aSo,  et  ad  illam  saepissime  rescribebat; 

et  invicem  mutuas  litteras  accipiebant,  qucr  in  aliis  ad  eum- 
dem  Polum  et  Priolum  utrumque  nostrum  appellarent,  simi- 

liter  complìces  arguii,  fol,  281  fac,  i."  et  1,'  et  seq,  et  ad 
idem  in  aliis,  fol.  2S3  et  fol.  284  et  286  et  ad  eumdem  in 

aliis  litteris.  Ibi.  290  et  291  et  de  gratia  et  de  summa  Mar- 
chionissae benevolentia  in  Polum  et  ad  idem,  fol.  292  ubi  si- 

gttìficat  Moronum  didictsse  a  Polo,  et  quod  orai  ne  discedat 
a  Concilio  cum  Polo  prò  propagatìone  falsae  doctrinae  ut 
ibi  colligitur,  et  fol.  293  et  ibi  de  nimio  affeclu  et  reverenda 

et  fol.  394  ad  idem  et  ago  idem  ubi  memorai  Mo- 
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ronutn  de  Polo  scripsisse  plura^  et  vocat  Polum  optimam 
magistrum  dominum  nostrum,  et  Moronum  meum  vefam 
et  salutiferum  confortum,  fol.  298  fac.  1/  et  2/  etiamseq. 

ad  idem  extollens  utrìusque  Poli  et  Moroni  virtuies,  etm- 
morum  conjunctioneniy  et  mutuarti  charitatemj  alludens  addo- 
ctrinam  communem  fol.  3oo,  Moronus  loquebatur  de  libro  quo- 
dam  cum  Marchionissa  Piscariae  hortans  eam  ad  ea  relegenda 

fol.  296.  ̂ oronus  scripsit  in  psalmos  quosdam  et  in  Auu 
epistolas  Petri,  In  confessione  sua  fol.  3  Moronus  accepita 
Priolo  uel  Flaminio  nescio  quod  scriptum  Poli  quodase 
non  lectum  Archiepiscopus  Idruntinus  accepiL  In  confesàom 

sua  fol.  3  fac.  2.*  Moronus /afó/f/r  ortam  contra  se  suspido- 
nem  ex  retentione  librorum  haereticorum  in  suis  amstìtiàà 

fol.  3  fac.  2.*  Moronus  fatetur  se  potuisse  dicere  cuUm 
praedicatori,  quem  mittebat  Mutinam  ut  praedicàret  Cb> 
stum  nudumy  sed  explicat  non  exclusisse  sacramenta  in  sms 

constitutìs,  fol.  II  fac.  2.*  Moronus  accipit  litteras  a  Pòlo  et 
Marchionissa y  cujus  vehementem  affectum  et  ardorem  erga 

se  comprobat.  Eas  Moronus  Marc/iionissae  mittit^  ut  ex  Ut' 
teris  per  Marchionissam  ad  Priolum  scriptis  patety  fol.  3o3 

ubi  disputai  de  affectione  in  Polum ,  quam  illCy  et  olii,  ut  corna- 
lem  reprehendebat ;  dicit  :  nosUnm  Revmum  Moronum,  itcm, 

dulcissimum  meum  et  Revmum  Moronum  ere.  Moronus  fa- 
tetur se  novisse  d,  Marchionissam ,  et  ab  ea  versatum  in  vi- 

sitationibus  y  et  quod  non  detexit  eam  haercticam,  sed  amicam 

Bernardini  Ochini  et  f or  san  ejus  opinionum;  in  sua  confes- 

sione fol.  12  fac.  7."  et  seq.  et  in  constitutis  foL  26  et  scq, 
ubietiam  exhibentur  et  recognoscuntur  litterae  Marchionissae. 

Articuli  contra  Moronum  fol.  258  et  25 g. 

Interrogatorio  prò  parte  Moroni  dupliciafol.  260  et  26g. 
Protestationes  Moroni,  fol.  3oi  et  3o6  et  in  Constitutis 

fol.  35,  36  et  seq. 
Moronus  fatetur  se  de  liceiìtia  comparasse  et  adunasse 

libros  haereticorum  ut  confutare ntur,  et  tandem  se  dedisse 
domino  Gulielmo  Prothonotario  qui  nuncupatur  Card.  Sirletus 

prò  bibliothcca  apostolica,  se  tantum  retinuisse  bibita  prolii- 
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i  diversa  et  translata  a  Munstero,  et  aliquos  libros  po- 
!  remanere  dumi  suae  cum  ditigenliam  non  fecerit  in 

nitrendo  an  remansissent  fol.  1.°  et  2.°  copiae  conjesstùnis. 
%m  in  Constitulis  fol.  14  fjc.  2."  el  seq.  et  fol,  19  fac.  2.' 
I  de  deprehensione  hujusmodi. 

W'Moronus,  ut  fatelur,  tenuìt  usque  ad  determinationem 

^tcilii  justificatìonis  artkulum  juxta  sententiam  card.  Con- 
fini, idest  secundum  concordiam  et  acta  Conciliarum  Ra- 

mae,  quibus  sub  cardinali  Conlareno  ititerfiiil  Nuntius, 

I  Badia  magistro  sacri  Palatii,  postea  Cardinali,  fol,  2," 
t  3/  in  sua  confessione  de  ea  ibidem  fol.  6  fac.  i.*  sednon 

Weiii  haeretici  qui  negabant  opera  et  sacramenta  in  Con- 

sone sua,  fol.  7  fac.  1 .'  et  in  suis  Conslitutis,  fol.  8  fac,  1,' 
Moronus  novit  Flaminium  fuìsse  in  doctrìna  ValdesH  et 

Bernardini  Ochìni  atumnum  et  baereticum,  et  interrogai  Po- 
lum  qui  non  negat,  sed  quod  euni  retinuit  ut  ipsum  Ecclesiae, 

ne  ei  damno  maxima  foret ,  lucrìfaceret  paulatim.  In  Con- 
fessione fol.  4. 

Moronus  a  Flaminio  accepit  commodato  Commentarla  Val- 

desH in  Psalmos  et  leglt.  Habuit  sed  non  legit  percuncta- 
tiones  seti  interrogationes  ValdesH.  AudivU  Valdesium  fuisse 

auctorem  liaeresum  NeapoH,  in  confessione  fol.  4  et  ex  seri- 
benda  et  in  Constitulis  fol,  i3  fac.  a." 

Moronus  habct  suspectum  Concilium  Coloniense  fol.  i  in 
Confessione  sua. 

Moronus  fatetur  se  indifferenter  omnibus  elaeemosynas 
dedisse,  scitnter  autem  donasse  multis  Lulheranis  crateras 

argenteas,  torques,  anntilos,  numismata  et  dlversas  alias  res, 

sed  ad  finem  ut  eorum  opere  uteretur  in  suo  quo  fungebatur 
officio,  et  XXX/lorenos  auri  cuidam  praedicatori  Lutherano 
apostatae  ut  Hlud  ad  veram  fidem  conuer  fere  tur. 

Moroni processus,  et  quid  de  eo  factum  sit  tempore  Juliilll 
a  fol.  igi  fusius. 

Moronus  fatetur  se  afel.  record.  Jitlio  IH  in  susceptione 

icgatìonis  in  Germaniam  absolulum  de  nominatione  facta  a 

^atre  Bernardo;  et  circa  iitteras  a  se  ad  Vicarium  Muti- 

^ 

■  ̂ Ifam  fmAl  gitrme  ùrtiént/iiis,  Mt  ut  pn- 
•  fot  23  in  principio  et  i^ 

e  suaque  opera,  Gtrmt 

m  fidem  et  gradam  Sanctae  EccUtia»  n£- 
turam,  et  itti  itmiemdam  esse,  laiJe  se  seti^er  ài  ummitt 

Germanieae  natìoni  obsequeatem  benevobam  et  gratum  frai- 
slot;  totem  quoque  sdenter  se  exhAet  sdtotaribut  Gerwtamt 

hasreticis  Bononiae,  cui  Legatus  prae/ectus  erat.  bt  sua  Gm 

festione  fol.  8. 
Moronut  fatetur  in  Concilio  dum  ibi  sub  Paolo  III  end 

legatut,  ut  nomen  sibi  t^d  Germanos,  et  cot^Jkmtem  st 
iliis  praéstaret  prò  eorum  conversione  se  ostendisse  in  aiique 

re  defendere  eorum  partem.  In  sua  Cxmfesmme  UÀ.  8  fac  x* 
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iculi  contra  Illmum  et  Rev."" 
Jinalem  Moronunr 

Dominum  Car- 

^lumine  MS.  Bibliotbccae  nostrac  Florentiae.  Has  pagi- 
%  mìsit  ad  me  d.  Antonium  Caraczotum  Rev.  p.  d.  loban- 
i  Bapiìsu  Castaldus  Praepositus  liorentinus  an.  1610. 

[rlkulos  infrascriptos  partim  haerettcos  et  partivi  scan- 
t  respective,  vel  de  haeresi  suspecios.  dat/acit  et  exhi- 

^proeurator  Fisci  et  Camerae  apostolicae ,  et  seu  nomine 
i  S.  Inquisitionis ,  tam  conjunctim  quarti  divisim,  contra 

et  adversus  Il(mum  et  Revmum  DFium  loannem  Cardinalem 

Moronum,  ad  quos  probandum ,  quatenus  ex  adverso  negantur, 
alicui  probo  viro  in  quatìbet  civitate  et  qttibuscumque  locis 

tam  in  romana  Curia  quatti  extra,  admìtti  petit  ac  submitti 

ubi  erit  opus,  Icstium  repelitione  et  novum  examen  ac  de^ 

super  litteras  remissorlates  juxta  formam  et  sij-lum  officii 
dictae  Inquisitionis,  ac  in  dictis  ietleris  remissorialibus  in- 

terrogatoria ab  ipso  Illustrissimo  et  Revmo  danda  includi  et 
adpartes  mittì.  Ad  super/luam  tamen  probationem  nutlatenus 

se  adstringi  de  qua  protestatur  expresse.  Et  in  primis  hìc 

procurator  qui  supra  repetit,  et  prò  repetids  habere  vult  et 

intendit,  omnia  et  singula  dieta,  gesta,  facia,  aditala,  confes- 
liones  ex  quibus  quidam  sic  repetitìs  dicit  constare,  et  qua- 

tenus non  constai  et  probare  vult,  et  intendit  quaUter  dictus 
lUmus  et  RcT-miis  D.  Cardinalis  immemor  salutis  suae  et 

beneficiar  um  receptorum  a  S.  Romana  Ecclesia,  afide  catho- 
Ika  quam  ipsa  docet  tenet  et  praedicat,  in  pluribus  dictis  et 
factis  deviavit  palam  et  publice,  et  sic  fuit  et  est  veruni. 

1 .  Itcm  tenuit  et  credidit,  et  se  tenere  et  credere  asseruit, 

ariiculum  justificationis  esse  retractandum  tam  ante  quam 

post  determinationem  Concilii  Tridentini. 

2.  Item  quod  cuidam  Praelato  dixit  Concilìum  Triden- 
tinum  quoad  articulum  Justificationis  esse  retractandum  et 
retractari  debere. 

a.  bem  qpuad  tpcct  €t  j^^Jrt^  sa  ss  temere  ef  credere 

IO.  hem  fiod  qitemdjm  pr^tdicjiiorem  redtir^uA  eo  quod 
praeJicjrtt  de  tmeritìs  et  zmTtìCJtkme  SamcÉorrnm^  mumdjHs 

qycd  deèeret  prjtedicjre  Christum  et  ejms  ewm^eiàamy  et iUz 
mm  tot  mteriti tot  samctos. 
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ftem  de  eo  et  super  eo  quod  repraehendit  quosdam 

ras  de  eo  quod  ita  pieno  ore  cantarent  Ìlla  verba  — 
,0  advocaia  nostra  —  in  anliphona  Salve  Regina  posila. 
Item  de  et  super  eo  quod  cum  colloquium  haberet  cum 

tm  religioso  dodo  de  adoratione  SSmae  Crucis  nonnulla 
dixit  circa  hujusmodi  adoratione. 

1.  Item  de  et  super  eo  quod  admonitus  nonnullos  scan- 
suscepisse  eo  quod  mìmis  reverentcr  se  habuisset  in 

\ndo  reliquias  cujusdam  sancii,  ipse  redarguii  ipsos  re- 
•sos  dicendo  quod  admirabatur  de  illis  prò  tanta  reverenda 

praestabant  erga  hujusmodi  reliquias. 

4,  Item  quod  super  illis  verbis  —  Non  levabit  gens  con- 
ni gladium  —  adnoiavil  hujusmodi  verba  sciticet  con- 

Chrislianos  non  esse  bellandum;  ex  quibus  habitus  est 

>eclus  de  hujusmodi  errore. 
5.  Item  quod  cuidam  concionatori  qui  non  erat  lutheranus, 
quod  deberet  praedicare  de  justificaiione  Sanclorum, 

•■destinatione  et  aliis  hujusmodi  articulis  ad  mentem  Lu- 
excepto  articulo  SSiiiae  Eucharistiae. 
/lem  de  et  super  eo  quod  libri  ei  scripta  haerelicorum 

't,  legil,  aliisque  legendos  seu  legenda  exhibuit. 
17.  Item  quod  libellum   intitulatum   Beneiìcìum   Cbristi 

dìstribuendum  curavit,  et  bibliopolae  haeretico  seu  de  haeresi 

iuspcciù  mandavit  ut  hujusmodi  libellos  venderei  quampluribus 

posset,  et  his  qui  non  habebant  pecuniam  dono  traderet,  quia 
ipse  pretium  illorum  solverei. 

8.  Item  quod  ipse  haercticos  seu  de  haeresi  suspeclos  in 
sua  tenuti,  el  quod  plures  alìos  domeslicos  habuil,  et 

•cipue  quosdam  praelatos,  et  pecuniam  inter  haercticos 
stu  de  haeresi  suspeclos  pauperes  dislribuendam,  plurics  est 

elargì tus. 

19.  Item  tiaereticis  seu  de  haeresi  suspectis  favit,  et  prae- 
cipue  Bononiae,  quibus  polllcitus  est  quod  si  milteretur  e.x 
Urbe   aliqiui  provisio  contra  ens  quod  caperentur  eie.  quod 
iiJvs  praemonerel  eie. ,  asserendo  ipsos  haereticos  non  esse 

trsequendos  ex  quo  Deus  ipse  tollerai  eos. 
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30,  Iiem  quod  ab  haereticis  vel  haeresi  suspectis  Muti- 
nensibus,  quodammodo  redeundo  a  Concilio  Tridentino  vtmant 
potlulavit,  eo  quod  alias  ipsos  fuerit  persecutus  Scc. 

Fin  qua  quel  ch^è  spectante  al  C.  Morohe  sta  scritto  nd 
detto  volume  in  Firenze  die  fu  della  libreria  del  FUiarco. 

Porrò  hora  quel  che  ho  travato  scritto  di  mano  del  Card, 

di  Santa  Severina  in  un  suo  quintcrnetto  di  memorie  in  S.' 
circa  r  heresie  di  Napoli  et  Ferrara  di  lavoro  dai  1640 
al  i564.